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Internal Revenue Code Section 3302(b) 
Credits against tax. 
 
(a) Contributions to state unemployment funds. 
 

(1) The taxpayer may, to the extent provided in this subsection and subsection (c), credit 
against the tax imposed by section 3301 the amount of contributions paid by him into an 
unemployment fund maintained during the taxable year under the unemployment 
compensation law of a State which is certified as provided in section 3304 for the 12-
month period ending on October 31 of such year. 

 
(2) The credit shall be permitted against the tax for the taxable year only for the amount of 

contributions paid with respect to such taxable year. 
 

(3) The credit against the tax for any taxable year shall be permitted only for contributions 
paid on or before the last day upon which the taxpayer is required under section 6071 to 
file a return for such year; except that credit shall be permitted for contributions paid after 
such last day, but such credit shall not exceed 90 percent of the amount which would 
have been allowable as credit on account of such contributions had they been paid on or 
before such last day. 

 
(4) Upon the payment of contributions into the unemployment fund of a State which are 

required under the unemployment compensation law of that State with respect to 
remuneration on the basis of which, prior to such payment into the proper fund, the 
taxpayer erroneously paid an amount as contributions under another unemployment 
compensation law, the payment into the proper fund shall, for purposes of credit against 
the tax, be deemed to have been made at the time of the erroneous payment. If, by reason 
of such other law, the taxpayer was entitled to cease paying contributions with respect to 
services subject to such other law, the payment into the proper fund shall, for purposes of 
credit against the tax, be deemed to have been made on the date the return for the taxable 
year was filed under section 6071. 

 
(5) In the case of wages paid by the trustee of an estate under title 11 of the United States 

Code, if the failure to pay contributions on time was without fault by the trustee, 
paragraph (3) shall be applied by substituting "100 percent" for "90 percent". 

 
(b) Additional credit. In addition to the credit allowed under subsection (a), a taxpayer may 

credit against the tax imposed by section 3301 for any taxable year an amount, with respect 
to the unemployment compensation law of each State certified as provided in section 3303 
for the 12-month period ending on October 31 of such year, or with respect to any provisions 
thereof so certified, equal to the amount, if any, by which the contributions required to be 
paid by him with respect to the taxable year were less than the contributions such taxpayer 
would have been required to pay if throughout the taxable year he had been subject under 
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such State law to the highest rate applied thereunder in the taxable year to any person having 
individuals in his employ, or to a rate of 5.4% whichever rate is lower. 
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